2021年４月 28日

各 位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

TEL

株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｏ Ｅ Ｉ

代表取締役社長 石田 健一郎

（コード番号：7839、東証第１部）

I R ・ 広 報 部 長  宮 川  篤 行

03-5688-5160（代表）

2021年９月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021 年１月 27 日付「2021 年９月期第２四半期（累計）個別業績予想の修正に関するお知らせ」

にて発表致しました 2021年９月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異を下記の通りお知ら

せ致します。

記

１.2021年９月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異

（2020 年 10 月１日～2021年３月 31日）
                 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
 9,800  1,970  2,950  2,330  86.80

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ）
   9,940   2,562   3,649   2,831   105.48

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）
 140  592  699  501  ―

増  減  率 （  ％  ） 1.4  30.1  23.7  21.5  ―

（参考）前期実績

（2020年９月期第２四半期（累計））
8,212  1,725  3,702  3,154  115.02

【差異発生の理由】

当第２四半期累計期間における当社個別の業績は、為替が予想レートより円安になったこと、

売上原価や販売費及び一般管理費が一部下期に期ずれしたこと、コロナウィルスの影響で上期予

定をしていた海外出張及びイベント等が中止になったこと等から、各利益が増加いたしました。

尚、当第２四半期累計期間における連結業績につきましては、未実現利益調整等もあり、各利

益は当初予想比一桁増にとどまっております。

2021 年９月期通期の業績（連結・個別）につきましては、不確定要素も多いことから、現時点

においては 2020 年 11 月 13 日に公表した数値を据え置いております。今後の業績動向を精査し、

修正が必要な場合は、適時適切に開示させていただく予定です。

以 上